ATA Nº 01/2018

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO IPRESVEL

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às dez horas, em sua sede, à Travessa das Flores, cinquenta e oito, centro, reuniram-se os membros do Conselho Administrativo para reunião ordinária. A Diretora-Executiva, Tânia Giacomin De Bortoli saudou a todos e iniciou os trabalhos apresentando a Prestação de Contas constante no Relatório de Gestão de 2017. Dentre os assuntos abordados, destacou-se a evolução do Patrimônio Líquido, onde as reservas aplicadas totalizaram o valor de R$21.916.929,27 (vinte e um milhões, novecentos e dezesseis mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte e sete centavos), obtendo-se uma rentabilidade de 12,31% (doze vírgula trinta e um por cento), ou seja, 4,13% (quatro vírgula treze por centos) acima da meta atuarial (INPC+6%). Outro fator relevante ocorrido no exercício de 2017 foi o recebimento de valores de compensação previdenciária, pelo Regime Geral de Previdência Social. Posteriormente, comentou-se sobre a aposentadoria da servidora Elvira Schwantz, que não ocorreu por problemas na emissão da Certidão de Tempo de Contribuição pelo Instituto Nacional de Previdência Social, devido informações incorretas nos registros vinculados ao Município de Salto Veloso. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada esta ata, que segue assinada pelos presentes.

Estado de Santa Catarina
Município de Salto Veloso
IPRESVEL – Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Salto Veloso

TÂNIA GIACOMIN DE BORTOLI
ANBIMA CPA 10
Diretora-Executiva do IPRESVEL

MÔNICA GIACOMIN
ANBIMA CPA 10
Conselheira Administrativa
SECRETÁRIA

ARNALDO ELÓI BENVEGNU JR
Conselheiro Administrativo

[bookmark: _GoBack]

PAULO HOFFELDER
ANBIMA CPA 10
Conselheiro Administrativo
PRESIDENTE

RUDIMAR CORNELLI
Conselheiro Administrativo

MIRIAN ANA RECH DA LUZ
Conselheira Administrativa
image1.png